sehingga seluruhnya adalah sebesar Rp134.400.000.000 (seratus tiga puluh empat milyar empat ratus juta
Rupiah), yang dapat dilaksanakan yaitu 6 (enam) bulan atau lebih sejak efek diterbitkan, yaitu mulai tanggal 16 Mei
2019 sampai dengan 16 November 2023. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai pemegang saham
termasuk hak dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan menjadi saham. Apabila Waran Seri I tidak
dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka Waran Seri I tersebut menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan
tidak berlaku. Masa berlaku Waran Seri I tidak dapat diperpanjang lagi.

Apabila setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan dengan asumsi seluruh saham yang ditawarkan telah
terjual, kemudian Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham
baru dalam Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham

Setelah Penawaran Umum, Sebelum
Pelaksanaan Waran

Setelah Penawaran Umum, Setelah Pelaksanaan
Waran

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham  Jumlah Nominal
(Rp)

(%) Jumlah Saham  Jumlah Nominal

(Rp)

(%)
Modal Dasar 10.176.400.000 1.017.640.000.000  10.176.400.000 1.017.640.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor:
PT Pool Advista Indonesia Tbk. 2.544.599.999 254.459.999.900 76,08 2.544.599.999 254.459.999.900 61,40
Freddy Gunawan 1 100 0,00 1 100 0,00
Masyarakat – Saham dan Waran 800.000.000 80.000.000.000 23,92 1.600.000.000 160.000.000.000 38,60
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor  3.344.600.000 334.460.000.000 100,00 4.144.600.000 414.460.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 6.831.800.000 683.180.000.000  6.031.800.000 603.180.000.000

Perseroan dengan ini akan melakukan pencatatan sejumlah 800.000.000 (delapan ratus juta) saham atas nama
dengan nilai nominal sebesar Rp100 (seratus Rupiah) atau sebesar 23,92% (dua puluh tiga koma sembilan dua
persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh. Selain itu sejumlah 800.000.000 (delapan ratus juta) Waran
Seri I yang diterbitkan menyertai Saham Baru dan dikeluarkan dari portepel Perseroan, yang ditawarkan melalui
Penawaran Umum Perdana Saham ini seluruhnya juga akan dicatatkan pada Bursa Efek Indonesia. Oleh karena
itu, Perseroan akan mencatatkan sebanyak 1.922.910.000 (satu milyar sembilan ratus dua puluh dua juta sembilan

[…]

sehingga seluruhnya adalah sebesar Rp134.400.000.000 (seratus tiga puluh empat milyar empat ratus juta
Rupiah), yang dapat dilaksanakan yaitu 6 (enam) bulan atau lebih sejak efek diterbitkan, yaitu mulai tanggal 16 Mei
2019 sampai dengan 16 November 2023. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai pemegang saham
termasuk hak dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan menjadi saham. Apabila Waran Seri I tidak
dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka Waran Seri I tersebut menjadi kadaluarsa, tidak bernilai, dan
tidak berlaku. Masa berlaku Waran Seri I tidak dapat diperpanjang lagi.

Apabila setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan dengan asumsi seluruh saham yang ditawarkan telah
terjual, kemudian Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham
baru dalam Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

 3

Pemegang Saham

Setelah Penawaran Umum, Sebelum
Pelaksanaan Waran

Setelah Penawaran Umum, Setelah Pelaksanaan
Waran

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham  Jumlah Nominal
(Rp)

(%) Jumlah Saham  Jumlah Nominal

(Rp)

(%)
Modal Dasar 10.176.400.000 1.017.640.000.000  10.176.400.000 1.017.640.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor:
PT Pool Advista Indonesia Tbk. 2.544.599.999 254.459.999.900 76,08 2.544.599.999 254.459.999.900 61,40
Freddy Gunawan 1 100 0,00 1 100 0,00
Masyarakat – Saham dan Waran 800.000.000 80.000.000.000 23,92 1.600.000.000 160.000.000.000 38,60
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor  3.344.600.000 334.460.000.000 100,00 4.144.600.000 414.460.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 6.831.800.000 683.180.000.000  6.031.800.000 603.180.000.000

Keterangan mengenai Waran Seri I di bawah ini merupakan rangkuman dari Perjanjian Penerbitan Waran Seri I,
namun bukan merupakan salinan selengkapnya dari keseluruhan ketentuan dan persyaratan yang tercantum di
dalam Akta tersebut. Adapun salinan selengkapnya dapat diperoleh atau dibaca di kantor Perseroan dan kantor
Pengelola Administrasi Waran Seri I pada setiap hari dan jam kerja.

A. Definisi

a. Waran Seri I berarti efek yang diterbitkan oleh Perseroan dalam jumlah sebanyak 800.000.000 (delapan ratus
juta) Waran Seri I yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli saham sebagaimana diatur dalam

[…]

Jumlah Biaya yang Masih Harus Dibayar 43

4. Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang

Liabilitas imbalan kerja jangka panjang Perseroan per 31 Juli 2018 adalah sebesar Rp1.062 juta yang dihitung oleh
aktuaris independen PT Dayamandiri Dharmokonsilindo dengan No. 1579/ST-DA-PSAK24-POAF/VII/2018
tertanggal 23 Juli 2018. Metode yang digunakan dalam perhitungan aktuaria adalah metode “Projected Unit Credit”
dengan asumsi sebagai berikut:

Usia Pensiun : 55 tahun
Tingkat Bunga Diskonto (per tahun) : 8%
Tingkat Kenaikan Gaji (per tahun) : 10%
Tingkat Perputaran Karyawan (per
tahun)

: 5% sampai usia 45 tahun lalu menurun secara linier sampai pensiun
normal

Mutasi nilai kini liabilitas imbalan kerja jangka panjang adalah sebagai berikut:

(dalam jutaan Rupiah)
Keterangan  31 Juli 2018
Liabilitas Imbalan Pasti Awal Tahun  848
Beban Imbalan Pasti Tahun Berjalan  294
Pengukuran Kembali Liabilitas Imbalan Pasti  (80)
Liabilitas Imbalan Pasti Akhir Tahun  1.062

Tabel di bawah menunjukkan sensitivitas atas kemungkinan perubahan tingkat diskonto terhadap kewajiban
imbalan kerja jangka panjang dan biaya jasa kini pada 31 Juli 2018

Keterangan  31 Juli 2018
Asumsi Tingkat Diskonto
Tingkat diskonto +1%  1.006
Tingkat diskonto -1%  1.126

Asumsi Tingkat Kenaikan Gaji
Tingkat kenaikan gaji +1%  1.129
Tingkat kenaikan gaji -1%  1.003

5. Liabilitas Lain-Lain

Liabilitas lain-lain Perseroan per tanggal 31 Juli 2018 adalah sebesar Rp2.265 juta, dengan rincian sebagai berikut:

(dalam jutaan Rupiah)
Keterangan 31 Juli 2018
Titipan lain yang belum direalisasi 1.823
Pembayaran dari debitur yang belum teridentifikasi -
Titipan asuransi debitur -
Lain-lain 442
Jumlah Liabilitas Lain-lain 2.265

KOMITMEN DAN KONTIJENSI

Pada tanggal laporan auditor independen, Perseroan tidak memiliki komitmen maupun kewajiban kontijensi.

DENGAN ADANYA PENGELOLAAN YANG SISTEMATIS ATAS ASET DAN LIABILITAS SERTA
PENINGKATAN HASIL OPERASI DI MASA YANG AKAN DATANG, PERSEROAN MENYATAKAN